经济NEWS2022年7月29日 星期五
统筹：胡田野 编辑：叶霖 美编：张妍 校对：陈希AA06

经登封市人民政府批准，于
2022 年 7 月 29 日终止编号为登
政出〔2022〕25 号（网）地块的
国有建设用地使用权网上挂牌出
让活动。

特此公告。

2022年 7 月 29 日

登封市自然资源和规划局
关于终止登政出〔2022〕25号（网）
国有建设用地使用权挂牌出让的公告

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 成燕）当前，随着暑期游进入高
峰，国内旅游市场不断升温，独立成
团、私密不聚众的“私家团”产品受
到消费者追捧。昨日，国内旅行平
台发布的数据显示，7月份以来，该
平台私家团销售额比 2019年同期
增长74%，订单量环比增长超三倍。

该平台数据显示，今年暑期，最
受游客喜爱的私家团目的地有乌鲁
木齐、呼伦贝尔、丽江、贵阳、三亚、
西宁、西双版纳、张家界、拉萨和大
理。从线路来看，内蒙古热门线路
最多，例如呼伦贝尔一地、呼伦贝
尔+阿尔山、海拉尔一地均排在热
门私家团线路前十名。甘肃+青海
环线、北疆一地、西双版纳一地、黄
果树+西江苗寨+荔波等私家团线
路报名热度攀升。

为响应各地防疫政策，让游客
享受更好旅行服务体验，从 7月 10
日起，该平台私家团推出“核酸无
忧”服务，针对平台上自营、代理、主
题游、游学业务的私家团产品，地接

服务人员按照当地政府的防疫要
求，妥善为客人安排行中相应核酸
检测，并由司机导游等地接服务人
员支付核酸检测费用。

“通过定期跟踪消费者反馈，我们
发现许多游客，尤其老年人、亲子家庭
人群对长线产品不同地区核酸政策有

担忧。例如如何查询当地核酸政策、
去哪里做核酸、需要注册什么信息才
能做核酸等复杂流程，令游客对远途
跨省行程产生顾虑。而私家团‘核酸
无忧’服务恰好解决了行程中的核酸
痛点，进一步为游客舒适体验减负。”
该平台团队游负责人介绍说。

上投摩根基金：
下半年市场机会大于风险

进入三季度乃至下半年，A股
市场能否延续良好势头，又有哪些
投资方向值得重点关注？上投摩根
基金旗下多位基金经理分享了市场
研判。上投摩根副总经理、投资总
监杜猛表示，二季度中国经济增长
经历了相当大的困难，但是随着疫
情的相对缓解，稳增长政策的陆续
出台，下半年经济有较大概率出现
回升，但消费的恢复可能仍需信心
和时间。上投摩根基金经理李博
也认为，下半年市场机会将大于风
险，A股市场有望呈现结构性的投
资机会。阿枫

郑州企业获
中国500最具价值品牌

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 徐刚领）7月 26日下午，由世界
品牌实验室(World Brand Lab)主办
的第十九届“世界品牌大会”在北京
举行，会上隆重发布了 2022年《中
国500最具价值品牌》排行榜。

宇通以 691.65亿元的品牌价
值，与中国工商银行、海尔、腾讯、中
国人寿、华为、华润等品牌共同上
榜，位列第111位，品牌价值较去年
提升超85亿元，这也是宇通连续第
19年入选“中国 500最具价值品
牌”。与此同时，在 7月出炉的《财
富》2022中国500强榜单中，宇通也
再次上榜，向世界展现了品牌实力
与影响力。

《中国 500最具价值品牌》排行
榜由国际三大品牌评估机构之一的
世界品牌实验室编制并发布，被誉
为中国品牌的“奥斯卡奖”。

截至 2021年，宇通大中型客车
国内市场占有率达到 38.2%，连续
20年国内第一，全球占有率超过
10%，连续 11年全球第一。目前已
累计出口客车超 80000辆，累计销
售新能源客车 160000辆，产销规模
全球领先。

省委、省政府高度重视专精特
新中小企业培育工作，明确提出
“十四五”期间实施专精特新中小
企业梯度培育“百千万”工程，每年
培育创新型中小企业 10000家、认
定省级专精特新中小企业1000家、
新增国家级专精特新“小巨人”企
业100家。

作为行业主管部门，省工信厅
重点开展了以下工作：一是实施梯
度培育。聚焦特色产业和细分领
域，完善创新型中小企业、省级专
精特新中小企业、国家级专精特新
“小巨人”企业梯度培育体系，指导
市县分级建立专精特新中小企业
培育库，对具有发展潜力的企业早
发现、早培育，推动中小企业向专
精特新方向发展。二是加大财政
奖补。从2021年开始，我省对处于
有效期内的国家级专精特新“小巨
人”企业，在年度投资计算区间内
用于提升企业创新能力和专业化
水平购置设备、软件，按照实际投
资给予不超过 30%的补贴，最高不
超过 500万元。2021年，全省共有
25家国家级专精特新“小巨人”企
业获得财政奖补2055万元；今年的
奖补工作正在启动。同时，各市县
根据本地实际，也陆续出台了支持
省级专精特新中小企业和国家级
专精特新“小巨人”企业的政策措

施。三是强化金融支持。将专精
特新中小企业纳入省金融服务共
享平台、全国中小企业融资综合信
用服务平台、省中小企业融资云平
台支持范围，常态化组织银企对接
活动。四是健全服务机制。将专
精特新企业纳入“万人助万企”范
畴，实现全覆盖，把助企纾困与育
企强企相结合，一企一策“点对点”
服务，推动企业诉求实时响应和问
题闭环解决。

下一步，我省将从梯度发展、
政策引导、精准服务、动态管理等
方面入手，进一步加强专精特新中
小企业培育工作。下半年重点推
进三项工作：一是加快研拟《河南
省优质中小企业梯度培育管理实
施细则》和“专精特新中小企业地
方特色指标”，持续优化顶层设
计。二是加快推进年度为专精特
新中小企业办实事清单的落实工
作，围绕企业发展中的痛点难点堵
点问题，从财税、信贷、资本、产业
链等方面为专精特新企业多办实
事，办好实事，为专精特新中小企
业营造更好更优的发展环境。三
是加快推动我省《支持“专精特新”
中小企业高质量发展政策措施》落
地见效，提高政策知晓度、企业获
得感，推动更多中小企业走专精特
新发展之路。

河南“专精特新”成绩单出炉

培育国家级专精特新“小巨人”207家
本报讯（正观新闻·郑州

晚报记者 徐刚领）昨日，记者
从河南省工信厅了解到，截至
目前，全省累计培育省级专精
特新中小企业2211家，国家
级专精特新“小巨人”企业
207家，其中，今年以来共认
定省级专精特新中小企业
1183家。目前已向工信部推
荐申报第四批国家级专精特
新“小巨人”企业的候选名单。

独立成团、私密不聚众旅行方式受追捧

今年暑期游“私家团”销量增七成

游客们在沙滩上游玩 新华社发